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شناسایی ۲۱۹۹۶ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت ۲۱هزار و ۹۹۶ بیمار جدید کووید-۱۹ 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۴۴ بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به 
گزارش ایسنا، از روز ۹ بهمن  تا روز ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۲۱ هزار و ۹۹۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که یک هزار و ۲۰۹ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به ۶ میلیون و ۳۴۴ هزار و ۱۷۹ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴۴ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۲ 
هزار و ۴۲۴ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۰ بهمن ماه ۶ میلیون و ۱۰۲ هزار و 
۲۹۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.یک هزار و 
۴۰۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۰ بهمن ماه ۴۴ میلیون و ۶۹۴ هزار و ۳۴۴ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۷ شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۴۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۱۷ شهرستان در وضعیت زرد و 

۱۸۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

کاهش »زمان« دریافت مجوز مرکز مشاوره ازدواج 
در تهران

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از کاهش زمان انتظار فارغ التحصیلان 
واجد شرایط برای دریافت مجوز مرکز مشاوره ازدواج از ۵ به ۱ سال در تهران و 
همچنین مصاحبه خارج از نوبت دریافت »پروانه اشتغال حرفه ای« برای متقاضیان 
واجد شرایط ایجاد مراکز تخصصی مشاوره ازدواج در شهرستانها خبر داد.به گزارش 
ایسنا، وحید یامین پور در حساب توییتری خود نوشت: »به هدف تسهیل کسب و 
کار و توسعه مراکز تخصصی مشاوره، زمان انتظار فارغ التحصیلان واجد شرایط برای 
دریافت مجوز مرکز مشاوره ازدواج در تهران از ۵ سال به ۱ سال کاهش پیدا کرد. 
متقاضیان در شهرستانها همزمان با دریافت پروانه اشتغال حرفه ای می توانند مجوز 
مرکز تخصصی مشاوره را دریافت کنند.«وی در توییت دیگری افزود:»همچنین با 
سازمان نظام روان شناسی و مشاوره کشور تفاهم شد: متقاضیان واجد شرایط در 
شهرستانها و مناطق محروم و کم برخوردار معرفی شده از طرف وزارت ورزش و 
جوانان به شرط این که متقاضی دریافت مرکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده 

باشند، خارج از نوبت مصاحبه پروانه اشتغال حرفه ای قرار گیرند.«

بارش برف و باران در تهران از فردا
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران بارش برف و باران در این استان 
از فردا )۱۲ بهمن ماه( و کاهش دما تا ۱۰ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.به 
گزارش ایسنا بر اساس بررسی داده ها و نقشه های پیش یابی هواشناسی وضعیت 
جوی استان تهران از اواخر وقت امروز با توجه به ورود سامانه بارشی به آسمان 
استان، افزایش ابر و برای فردا  در بعضی ساعات بارش باران و در نیمه شمالی استان 
بارش برف و در برخی مناطق همراه با مه و در ارتفاعات بارش برف، کولاک برف و 
مه آلود پیش بینی می شود.فردا کاهش محسوس دما بین ۵ تا ۱۰ درجه سلسیوس 
در سطح استان پیش بینی می شود. برای روزهای چهارشنبه و پنج شنبه )۱۳ و ۱۴ 
بهمن ماه( آسمان قسمتی ابری و از بعد ازظهر چهارشنبه )۱۳ بهمن ماه( همراه با 
غبار محلی مورد انتظار است.همچنین آسمان تهران امروز صاف و تا قسمتی ابری 
و در بعضی ساعت ها وزش باد با بیشترین و کمترین دمای ۱۰ و ۳ درجه سانتیگراد 
پیش بینی می شود همچنین برای فردا )۱۲ بهمن ماه( آسمان پایتخت ابری و در 
بعضی ساعات وزش باد و بارش باران مورد انتظار است و دمای هوا در گرم ترین و 

سردترین زمان به ۵ و ۱ درجه سانتیگراد می رسد.

اجرای طرح های عملیاتی برای ساماندهی خلازیر
سومین جلسه کارگروه قرارگاه کاهش آسیب های اجتماعی منطقه ۱۹ با حضور 
شهردار منطقه، معاونین حوزه های اجتماعی و فرهنگی، حمل و نقل وترافیک 
وخدمات شهری و محیط زیست برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه ۱۹، در این جلسه که پلیس مبارزه با مواد مخدر، مدیر اداره رفاه و خدمات 
اجتماعی منطقه ۲۱، نمایندگان کلانتری ۱۵۲ خانی آباد نو ،  ناحیه مقاومت بسیج 
ابوذر و بهزیستی و نیز رؤسای اداره های حقوقی و فرهنگی منطقه نیز حضور داشتند، 
مهدی هدایت شهردار منطقه با اشاره به تأکید شهردار تهران برای اجرای این 
طرح افزود: در این خصوص دو طرح عملیاتی در محدوده خلازیر از جمله استقرار 
مجتمع انتظامی طی توافق با موقوفه به منظور افزایش امنیت اجتماعی و دیگری 
ساماندهی دست فروشان این محدوده در حال انجام است.او در ادامه از آغاز طرح 
جمع آوری معتادین متجاهر در این منطقه در اسرع وقت خبر داد و افزود: در 
همین راستا پیوست کار آفرینی و اشتغال نیز برای مددجویان پس از پاکسازی 
تعریف شده است.هدایت با اشاره به اهمیت شناسایی پلاک قرمز ها در راستای 
کاهش آسیب های اجتماعی و فرهنگی خواستار پیگیری اطلاعات پلاک قرمزها از 
سوی نهادهای مرتبط برای سرعت بخشی به این طرح تا مرحله اخذ دستور قضایی 
برای تخریب این مکان ها شد.شهردار منطقه اجرای طرح محله اسلامی را از دیگر 
محورهای اصلی این کارگروه عنوان و بر پیگیری در اجرای آن با مشارکت نهادهای 

مربوطه تأکید کرد.

دبیرخانه دائمی آسیب شناسی اجتماعی فرق
 در شهرداری منطقه یک تشکیل می شود 

دبیرخانه دائمی آسیب شناسی اجتماعی فرق، با تشکیل کار ویژه فرهنگی و 
استفاده از ظرفیت حوزه های علمیه، مراکز فرهنگی و مذهبی با هدف مقابله با 
جریانات انحرافی دینی در شهرداری منطقه یک تشکیل می شود.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه یک، حمید رضا حاجوی شهردار این منطقه در ابتدای 
همایش نقد و آسیب شناسی اجتماعی فرق )بهائیت، حجتیه، صوفیه و فرق نوظهور( 
با عنوان »گمشدگان لب دریا« شنبه ۹ بهمن در سرای محله جماران برگزار شد 
فعالیت های فرهنگی تحول آفرین را لازمه مقابله با جریان های انحرافی دینی دانست 
و گفت: شهرداری به عنوان نهاد عمومی غیر دولتی اقدامات پیشگام زیادی را در 
دستور کار دارد و نیاز است از کارهای شکلی، وارد حوزه های معناگرایانه شود.
حاجوی تصریح کرد: با توجه به نیاز نسل جوان و نوجوان به آگاه سازی در خصوص 
این انحرافات و ظرفیت های منطقه ایجاب می کند با برگزاری این همایش ها و 
سلسله جلسات به نقد و آسیب شناسی بپردازیم و تحول فرهنگی در اقدامات 
اجتماعی شهرداری به وجود آید.شهردار منطقه یک خاطر نشان کرد: فرهنگ، 
تمدن غرب و کانون های قدرت و ثروت در این زمینه بسیار فعال و مخاطبین آنها 
جوانان و نوجوانان هستند که یک راه مقابله با ترویج این جریان ها بیان ساده تعالیم 
دینی و راه دیگر تحکیم و تقویت خانواده ها است.وی افزود: شهرداری منطقه یک در 
یک اقدام قله ای در حوزه اجتماعی با تشکیل کار ویژه فرهنگی و دبیرخانه به اندازه 
توان خود با برگزاری این سلسه همایش ها و نشست ها سعی در آگاه سازی جامعه و 

جلوگیری از بسط و توسعه این جریان های انحرافی خواهد داشت.

انقلاب اسلامی موجب توسعه و پیشرفت همه جانبه ایران 
در همه زمینه ها شده است

در آستانه دهه فجر و چهل سومین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، معاون تبلیغات 
و روابط عمومی سازمان عقیدتی انتظامی، برنامه های فرهنگی معرفتی بصیرتی 
انتظامی را تشریح کرد. سردار بهرامی گفت: محتوای برنامه های امسال دهه فجر 
در انتظامی بیان ماهیت دینی و اعتقادی انقلاب، نقش رهبری حضرت امام ره و 
حضور و حمایت اقشار مختلف مردم از انقلاب، تشریح و تبیین دستاوردهای انقلاب 
اسلامی در زمینه های مختلف سیاسی فرهنگی اجتماعی علمی و اقتصادی و ... برای 
نسل جوان انتظامی و اشاره به مجاهدت ها و ایثار گری های شهدای عزیز خواهد 
بود. معاون تبلیغات و روابط عمومی سازمان عقیدتی سیاسی انتظامی افزود:بیش از 
صد عنوان برنامه فرهنگی معرفتی و بصیرتی در همه یگان های انتظامی، مراکز 
آموزشی و علمی، مجتمع های مسکونی و مراکز تفریحی و رفاهی با رعایت کامل 
شیوه نامه های بهداشتی اجرا می گردد.فضاسازی محیطی و چراغانی و آذین بندی 
اماکن، پخش سرود های انقلاب در طول دهه فجر در یگان ها، تولید و انتشار 
محتواهای اثربخش و متناسب در ظرفیت های فضای مجازی، برگزاری نشست های 
معرفتی و بصیرتی، گردهمائی های سیاسی، برگزاری جلسات جهاد تبیینی و نهضت 
روشنگری، برگزاری جلسات روایتگری انقلاب و خاطره گویی انقلاب و دفاع مقدس، 
اعزام روحانیون و هادیان سیاسی به کلانتری ها، برگزاری محافل انس با قرآن، حضور 
در گلزار های شهدای سراسر کشور و تجدید پیمان با آرمان های شهدا و امام راحل 
ره ، دیدار و سرکشی از خانواده های معظم شهدا و ایثارگران و پخش سرود و 
نماهنگ های تولیدی سازمان در رسانه های ملی و استانی و ... از جمله مهمترین 
برنامه های فرهنگی سازمان عقیدتی سیاسی انتظامی در طول دهه فجر است که در 

همه یگان های انتظامی اجرا می گردد.

اخبار کوتاه
انتقادها به مصوبه کمیسیون تلفیق درباره فروش سربازی افزایش یافت

همه به سربازی می روند به جز ثروتمندان!
ستاد کل نیروهای مسلح مخالف خرید سربازی است

ورود تهران به پیک ششم کرونا 

افزایش موارد ابتلای کودکان در پایتخت

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا مطرح کرد

پیشنهاد محدودیت های دو هفته ای برای کنترل کرونا

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران تشریح کرد

جزئیات اجرای طرح ترافیک ۱۴۰۱ 

معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری:

چند همسری در صورت رضایت همسر مجوز قانونی دارد

گروه اجتماعی- محمد سیاح: کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۱ خبری درباره موافقت این 
کمیسیون با فروش سربازی در بودجه سال آینده 
مطرح کرد که واکنش های فراوانی در پی داشت. 
بر اساس این خبر، دارندگان مدرک تحصیلی 
کاردانی و کمتر از آن با پرداخت ۲۵۰ میلیون 
تومان، دارندگان مدرک تحصیلی کارشناسی و 
کارشناسی ارشد با پرداخت مبلغ ۴۰۰ میلیون 
تومان و دارندگان مدرک پزشکی عمومی و 
دکترای تخصصی و بالاتر از آن در تمامی رشته ها 
با پرداخت مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان به حساب 
خزانه کل کشور قادر به خرید سربازی خود 
خواهند بود. در سال های مختلف هم موضوع 
خرید سربازی مطرح بوده و مشمولان با شرایط 
خاصی قادر به خرید سربازی بودند، اما رقم های 
مطرح شده در طرح های گذشته به حدی بود که 
تقریبا اغلب اقشار، توانایی خرید آن را داشتند.  
قیمت خرید سربازی در سال های گذشته از ۱۸ 
تا ۶۰ میلیون تومان تعیین شده بود. هرچند 
تامین این ارقام هم برای مشمولان متقاضی 
خرید با توجه به شرایط اقتصادی وقت مشکل 
بود، اما حداقل قابل دسترسی بود. حالا ولی افراد 
دارای مدرک کاردانی برای دو سال باید ماهانه 
حدود ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و دارندگان 
کارشناسی ارشد ماهانه حدود ۱۶ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان و پزشک عمومی و دارندگان 
مدرک دکترای تخصصی و بالاتر ماهانه باید 
۲۵ میلیون پرداخت کنند.خرید سربازی صرفا 
شامل مشمولان داخل کشور نیست و مشمولان 
خارج از کشور هم از این امکان برخوردار شده اند، 
رقم تعیین شده برای آنها هم غیرمنطقی است! 
محمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون تلفیق 

در این باره گفته است که طبق این مصوبه، 
ایرانی های مقیم خارج از کشور که پیش از زمان 
مشمولیت   در خارج از کشور بوده و چند سال 
از زمان مشمول بودنشان برای خدمت سربازی 
می گذرد می توانند خدمت سربازی خود را با ۱۵ 
هزار یورو بخرند.این درحالی است که قیمت یورو 
در ایران به شدت دچار نوسان است و از این رو 
حتی اگر امکان خرید برای مشمولان خارج از 
کشور هم فراهم باشد منابع زیادی برای خرید 

نیاز دارند! 
شرایط خاص و تخفیفات انحصاری

یکی از موضوعاتی که در مورد خرید سربازی 
مطرح شده در بودجه سال آینده شرایط سنی و 
تخفیفات برای اقشار خاص است که باعث بروز 
تبعیض شدید در این مصوبه کمیسیون شده 
است.رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۱ در این باره گفته است: »خرید 
سربازی با رعایت اصل ۱۱۰ قانون اساسی و در 
راستای توجه به امر مقدس استحکام خانواده 
و فرزندآوری و تعیین تکلیف مشمولان غایب 
بیش از ۵ سال با اولویت افراد متأهل و بالاتر 
از ۳۵ سال سن که ضریب انجام وظایف مقدس 
سربازی تحت تاثیر تحلیل قوای جسمانی برای 
آنها امکانپذیر نیست، امکانپذیر خواهد بود. 
بر این اساس افراد با پرداخت مبالغ مشخص 
شده، کارت معافیت از خدمت در زمان صلح را 

دریافت می کنند.«
البته برخی از مشمولان خاص هم تخفیفهایی 
در نظر گرفته شده است. مشمولان متاهل به 
ازای هر فرزند از ۲۰ درصد تخفیف تا سقف 
حداکثر ۶۰ درصد برخوردار خواهند بود و 
افراد متاهل تحت پوشش کمیته امداد امام 

خمینی و سازمان بهزیستی از تخفیف ۵۰ 
درصدی برخوردار شدند.ولی مشمولان زیادی 
هستند که خواستار خرید سربازی اند تا بتوانند 
به امورات دیگری که در زندگی دارند، برسند. 
این تفکیک سنی و تعیین قیمت در حقیقت 
معنایی از بی عدالتی اجتماعی است که موجب 
بروز نارضایتی های زیادی در بین پسران 
مشمول شده است. کارشناسان معتقدند یکی 
از آسیب های این روش از فروش سربازی این 
است که تعیین سن و شرایط خاص باعث 
خواهد شد تا بسیاری از مشمولان برای واجد 
شرایط شدن خرید؛ برای رفتن به سربازی صبر 
کنند تا زمانیکه شرایط خرید برایشان فراهم 
شود. ضمن اینکه در این شرایط ثروتمندانی که 
تمکن مالی دارند از سربازی معاف می شوند و 
فقرا و افرادی که توانایی مالی ندارند باید جور 
بقیه را بکشند و این تبعیض باعث افت کارکرد 

و سرخوردگی سربازان خواهد شد.
اقدامی در راستای سرمایه داری 

این تصمیم واکنش های زیادی را در فضای 
حقیقی و مجازی به همراه داشت و بسیاری 
از کاربران در فضای مجازی با هشتگ هایی 
و  #بی عدالتی  و  #سربازیاجباری  مثل 
مورد  #نهبهسربازیاجباری  #سرمایه داری 
این تصمیم کمیسیون تلفیق ۱۴۰۱ را مرود 
بحث و نقد قرار دادند.یکی از این واکنش ها 
توییت آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت 
دوازدهم به خبر موافقت کمیسیون تلفیق با 
خرید سربازی بود که نوشت: »این قانون صرفا 
همراستا با خواسته ی سرمایه داران است. این 
مدل قانون)مصوبه کمیسیون تلفیق در بودجه 
۱۴۰۱( در باره خرید خدمت سربازی مشمولان 

غایب، ضدعدالت اجتماعی و صرفا همراستا با 
خواسته  سرمایه داران است.« براساس آخرین 
آمارهای منتشر شده از سوی ستاد کل نیروهای 
مسلح تا فروردین ۱۴۰۰ حدود سه میلیون 
مشمول غایب در کشور وجود داشته که با 
احتساب آمار ۱۰ ماهه اخیر این رقم به حدود 
چهار میلیون نفر می رسد؛ هرچند که باید نظر 
نیروهای مسلح در این باره اخذ، صحن علنی 
مجلس آن را تصویب و سپس شورای نگهبان 
تایید کند تا وارد قانون شود، اما از حالا هم 
نگرانی ها و نارضاتی های زیادی درباره این 
مصوبه و ارقام آن مطرح است که باید مورد 

توجه مسئولان و قانون گذاران قرار بگیرد.
ستاد کل نیروهای مسلح مخالف خرید

 سربازی است
یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از 
مخالفت ستاد کل نیروهای مسلح با خرید 
خدمت سربازی خبر داد.شهریار حیدری در 

گفت و گو با ایسنا با اشاره به مصوبه کمیسیون 
تلفیق برای خرید سربازی گفت: کمیسیون 
تلفیق با پیشنهاد دولت و کمیسیون تخصصی 
درآمدی برای دولت در بودجه ۱۴۰۱ از محل 
خرید خدمت سربازی پیش بینی کرد.وی درباره 
نظر ستاد کل نیروهای مسلح درباره خرید 
خدمت سربازی گفت: ستاد کل نیروهای مسلح 
خیلی موافق خرید خدمت سربازی نیست و 
حتی اعلام کرد با این موضوع موافقت نشود.این 
عضو کمیسیون تلفیق ۱۴۰۱ ادامه داد: ستاد 
کل نیروهای مسلح نظرش را در کمیسیون 
تلفیق اعلام کرد مبنی بر اینکه مخالف است 
اما در نهایت موضوع خرید خدمت سربازی در 
کمیسیون تلفیق تصویب شد.حیدری در پایان 
و در جمع بندی اظهار کرد: ستاد کل از این 
جهت مخالف است که نیروهای مسلح به سرباز 
نیاز دارد و از طرفی این کار مشوقی برای خرید 

سربازی نباشد.

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران ضمن تشریح 
روند بیماری کرونا در تهران و امکانات بیمارستانی برای 
مقابله با موج ششم این بیماری با سویه امیکرون، گفت: 
تقریبا میزان مراجعین سرپایی در حوزه درمان در روز به 
مرز ۶۰۰۰ نفر رسیده است.دکتر نادرتوکلی در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به ورود استان تهران به پیک ششم 
کرونا،  گفت: تفاوت این پیک با پیک قبلی در این است که 
تعداد ابتلا بالا است اما، خوشبختانه بیماری شدید کمتر 
است.او ادامه داد: تقریبا میزان مراجعین سرپایی در حوزه 
درمان در روز به مرز ۶۰۰۰ نفر رسیده است؛ ولی تعداد 
بستری های جدید بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ مورد در روز است 
که یعنی از هر ۲۰ نفر یک نفر بستری می شود. تعداد کل 
موارد بستری در استان تهران اکنون حدود ۱۳۰۰ بیمار 
است که از این تعداد حدود یک چهارم در بخش های 
مراقبت ویژه بستری هستند.وی افزود: چون هنوز اثر 
مستقیم افزایش موارد ابتلا مشخص نشده است، موارد 
مرگ و میر استان همچنان تک رقمی است.او با تاکید 
بر این که بروز امیکرون در کودکان بیشتر است،  اظهار 
کرد: نسبت به ماه های قبل ابتلای به کرونا در گروه سنی 
زیر ۱۰ سال افزایش یافته است؛ البته فراموش نکنیم هر 
ساله در این فصل بیماری های ویروسی هم روند افزایشی 
داشته اند؛ بنابراین بخشی از موارد ابتلا هم مربوط به 
موارد آنفلوآنزا است. در این راستا توصیه اکید ما استفاده 
از دو ماسک در اماکن عمومی است.توکلی با اشاره به 
سرایت پذیری بالای امیکرون، بیان کرد: به همین علت 

برگزاری هر تجمعی ریسک بالایی دارد، مگر اینکه فاصله 
اجتماعی رعایت شود و دز بوستر واکسن نیز تزریق شده 
باشد.وی افزود: در این راستا یکی از موضوعات مطرح 
شده در جلسات ستاد کرونای استان تهران برگزاری 
جشنواره فجر بوده است که ان شاءالله تصمیمات خوبی 
اتخاذ شود. توجه کنید که واکسن هم عامل جلوگیری 
از ابتلا نیست ولی کمک می کند در صورت ابتلا، شدت 
بیماری کم باشد.وی با بیان اینکه نمی توان به شدت قبل 
محدودیت های کرونایی را اعمال کرد، ادامه داد: موضوع 
حائز اهمیت این است که طول دوره قرنطینه با سویه 
امیکرون کمتر و بین ۵ تا ۷ روز است و معمولا بیماری 
هم خفیف است؛ بنابراین بازگشت به لاک داون و قرنطینه 

توصیه نمی شود.
ریسک ابتلا به امُیکرون در واکسن نزده ها

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا ضمن اشاره 
به وضعیت این بیماری در کشور، در عین حال درباره 
تستهای تشخیصی این سویه تاکید کرد: منفی کاذب در 
تست های تشخیصی کرونا با سویه امیکرون حدود ۵۰ 
درصد است؛ به همین دلیل ما می گوییم همه بیمارانی 
که علائم سرماخوردگی دارند مبتلا به امیکرون هستند؛ 
مگر اینکه خلاف آن ثابت شود.دکتر مسعود مردانی در 
گفت وگو با ایسنا،  با اشاره به اینکه فعلا بیماران مراجعه 
کننده به بیمارستان ها عمدتا سرپایی هستند،  گفت: این 
بیماران عمدتا با علائم سرماخوردگی، ضعف،  سستی،  
گلودرد،  تهوع و استفراغ به ما مراجعه می کنند که این 

علائم چیزی به جز کرونای امیکرون نیست.وی با بیان 
اینکه تعداد مواردی که نیازمند بستری هستند نسبت 
به سویه دلتا خیلی کمتر است، تصریح کرد: به همین 
دلیل هنوز هم تخت های بیمارستانی چندان اشغال نشده 
است؛ اگرچه با رسیدن به اوج پیک ششم کرونا موارد 
بیماری افزایش خواهد یافت و به دنبال آن تعداد بستری 
و مرگ و میر هم زیاد می شود.او تاکید کرد: متاسفانه 
عمده کسانی که اولین مبتلایان امیکرون هستند همان 
کسانی هستند که اصلا واکسن تزریق نکرده اند. امیدوارم 
این افراد درس عبرت گیرند و با پایان دوره بیماری حتما 
برای تزریق واکسن و یا تکمیل واکسیناسیون خود اقدام 
کنند. از طرفی کسانی هم که بیش از شش ماه از تزریق 
دز دوم واکسنشان گذشته باشد چون میزان آنتی بادی 
در بدن آنها کاهش یافته است، بیشتر در معرض ابتلا 
هستند.این متخصص بیماری های عفونی درباره وضعیت 
ابتلای کودکان به کرونا،  اظهار کرد: موارد ابتلای کودکان 
هم زیاد است؛ اما به حد خیلی زیادی نرسیده است زیرا 
هنوز به بالاترین میزان شیوع بیماری در پیک ششم 
نرسیده ایم اما، اکنون بیمارستان های اطفال بدون مریض 
یا مرگ و میر نیستند.مردانی با بیان اینکه منفی کاذب 
در تست های تشخیصی کرونا با سویه امیکرون حدود ۵۰ 
درصد است، ادامه داد: به همین دلیل ما می گوییم همه 
بیمارانی که علائم سرماخوردگی دارند مبتلا به امیکرون 
هستند مگر اینکه خلاف آن ثابت شود. این افراد باید در 
خانه بمانند و خود قرنطینگی اختیار کنند که سبب اشاعه 

بیماری به سایر افراد نشوند. مدت قرنطینه امیکرون کمتر 
از سویه دلتا و ۵ روز است؛ البته بعد از خروج از منزل 
تا ۵ روز هم باید با دو ماسک و رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی تردد کنند.وی افزود: درگیری ریه چندان در 
مبتلایان امیکرون شایع نیست اما در صورت درگیری 
ریه، افرادی که درصد اکسیژن خونشان به زیر ۹۲ درصد 
می آید، بیماران زمینه ای، افرادی که پیوند عضو داشتند 
و.... ممکن است به تزریق رمدسیویر نیاز داشته باشند.این 
عضو کمیته علمی کرونا با بیان اینکه برقراری محدودیت ها 
هنوز در دستور کار نیست،  گفت: توصیه اکید ما این است 
که محدودیت تجمعات،  دورهمی ها،  سفرهای غیر ضروری 
برقرار شود. همچنین حفظ فاصله اجتماعی، شست وشوی 
دست ها و استفاده از ماسک بسیار ضروری است؛ ولی اگر 
موارد بیماری به حد نگران کننده ای برسد، لازم است که 
لاک داون هم صورت گیرد. اگر حجم ابتلا در مدارس 
و دانشگاه ها افزایش یابد ترجیح می دهیم کلاس ها به 
صورت غیرحضوری برگزار شود.او با تاکید بر این که حمل 
و نقل عمومی می تواند خطرآفرین باشد،  بیان کرد: افرادی 
که از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده می کنند حتما از 
دو ماسک استفاده کنند و از صحبت کردن غیر ضروری 
و دست زدن به جاهای مختلف مترو و اتوبوس خودداری 
کنند. باید به محض پیاده شدن دست خود را با آب و 
صابون بشویند یا از ژل هایی بر پایه الکل استفاده کنند 
زیرا ضریب ماندگاری امیکرون بر سطوح بیشتر است و 

باید مراقب ایجاد آلودگی از این شیوه بود.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: توصیه کمیته 
علمی بر این است که از دیروز تا دو هفته آینده 
محدودیت های اجتماعی در تمامی مجامع از جمله 
کنسرت، فروشگاه های بزرگ، ورزشگاه ها، هتل ها، 
رستوران ها و غیره برقرار شود.حمیدرضا جماعتی در گفت 
و گو با ایلنا درباره تصمیمات اتخاذ شده در جلسه دیروز 
این کمیته گفت: باتوجه به شیوع کرونا در سربالایی پیک 
هستیم و احتمالا در یک یا دو هفته اخیر به قله پیک 
ششم امیکرون در کشور می رسیم. بنابراین هرچه قدر 
محدودیت ایجاد کنیم میزان درگیری و بستری و مرگ 
و میر بیماران کم خواهد شد. به همین دلیل توصیه ما 
این است که حداقل در این دو هفته محدودیت اجتماعی 

ایجاد کنیم تا با تعداد زیاد بستری ها و مرگ و میر مواجه 
نباشیم. او در ادامه گفت: دومین نکته که در جلسه مطرح 
شد، تاکید بر واکسیناسیون دز سوم بود که حتما باید انجام 
شود. مساله سوم دز واکسن در کودکان پنج تا ۱۱ سال 
بود که براساس آنچه که در کمیته ملی واکسن تایید شده 
بود، کمیته علمی هم این را تایید کرد که دز واکسن ضد 
کرونا در اطفال پنج تا ۱۱ سال با همان دز افراد بزرگسال 
انجام شود و فرقی بین کودکان و بزرگسالان وجود ندارد. 
جماعتی افزود: نکته که در جلسه توصیه شد، این بود 
که در شرایط کنونی افرادی که سالم هستند و بیماری 
زمینه ای ندارند، می توانند از ماسک های معمولی استفاده 
کنند اما حتما باید ماسک هایی که استفاده می کنند از 

نظر اندازه و قرار گرفتن روی صورت اندازه باشد و افرادی 
که دارای بیماری های زمینه ای یا نقص سیستم ایمنی 
هستند، اولا به محافل نروند و اگر از خانه بیرون بیایند 
هم از دو ماسک برروی هم استفاده کنند.جماعتی گفت: 
توصیه ما به ستاد اصلی کرونا این بود که داشتن ماسک 
حداقل در سازمان های اداری و تمامی ادارات و وزارتخانه ها 
و سازمان های دولتی الزامی باشد و حتی اگر ماسک را به 
صورت رایگان در اختیار پرنسل این ادارات قرار دهند 
که از ماسک استفاده کنند. او در ادامه افزود: درمورد 
پرسنل بهداشتی و درمانی و افرادی که در سازمانهای 
اداری مبتلا به اومیکرون می شوند، توصیه بر این بود 
که اگر بیماری زمینه ای ندارند و بیماری فقط به صورت 

علایم خفیف خودش را نشان می دهد، از جمله تب، 
سردرد، ضعف و بی حالی، گلودرد و سرفه، پنج روز به 
آن ها مرخصی داده شود و بعد از پنج روز دوباره ارزیابی 
شود و بعد از پنج روز می توانند بدون تست، منتها با 
استفاده از دو ماسک یا ماسک های n۹۵ به محل کار 
بروند.دبیر کمیته علمی کشوری کرونا در انتها گفت: اما 
اگر به مدت بیشتری مرخصی نیاز باشد یا تب ادامه پیدا 
کند یا فرد بستری شود، براساس نظر متخصصین درمورد 
مرخصی شان اعمال نظر شود. این کلیاتی بود که امروز در 
کمیته علمی درباره آن تصمیم گیری شد و باید ببینیم در 
ستاد ملی مقابله با کرونا درمورد آن به چه صورت عمل 

خواهد شد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران آخرین جزییات تغییر در اجرای طرح 
ترافیک برای سال آینده را تشریح کرد.به 
گزارش ایسنا، شفیعی در جریان بررسی لایحه 
شهردار تهران در خصوص تعیین عوارض تردد 
جهت مدیریت ترافیک، کاهش تقاضای سفر 
و کنترل آلودگی هوا در سال آینده در ارائه 
گزارشی گفت: در خصوص لایحه محدودیت 
کنترل ترافیک و کنترل آلودگی هوا یک 
سیاست کلی اتخاذ شد از این جهت که 
ساختار کلی طرح که حدود چهار سال است 
دچار تغییرات اساسی شده است در سال آینده 
تغییر داده نشود.وی اضافه کرد: هر چند در 
سال هایی که طرح اجرا شده تدریجا مشکلات 
و ضعف هایی که داشته برطرف شده و در 
حال حاضر وضعیت بهتری پیدا کرده است. 
لذا برای جلوگیری از سردرگمی شهروندان 

ساختار کلی طرح حفظ شد و فقط قیمت 
پایه ای که در نحوه مدیریت طرح وجود داشت 
تغییر کرده و حداکثر به میزان ۳۰ درصد 
افزایش داشته است.معاون حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری تهران در تشریح وضعیت 
فعلی اجرای طرح گفت: برای محدوده 
طرح ترافیک ۱۰۳ هزار تردد مجاز براساس 
مصوبه شورای ترافیک تهران وجود دارد که 
از این تعداد ۵۳ هزار مجوز برای افراد دارای 
سهمیه های خاص در نظر گرفته شده و ۵۰ 
هزار مجوز نیز به صورت روزانه اخذ می شود.

وی ادامه داد: محاسبه نحوه عوارض به این 
شکل است که قیمت پایه ای وجود دارد که در 

سال جاری ۳۵ هزار تومان در نظر گرفته شده 
و برای سال آینده با ۳۰ درصد افزایش ۴۵ 
هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است. ضرایبی 
که در این قیمت پایه ضرب می شوند همچون 
ضریب مکانی، ضریب زمانی در اوج و غیراوج 
ساعات تردد، ضریب آلایندگی برای سال 
آینده هیچ تغییری نداشته اند. زمان پرداخت 
هم با توجه به تجربه سال های اخیر ضریبش 
حذف شده است.شفیعی در تشریح هزینه کرد 
درآمدهای حاصل از این بخش اظهار کرد: 
۴۰ درصد از درآمدها برای نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی، ۴۰ درصد برای اجرای 
طرح های حمل و نقل و ترافیکی و ۲۰ درصد 

برای شبکه مترو در نظر گرفته شده است.
وی در تشریح سهمیه های خاص اختصاص 
داده شده برای ورود به محدوده طرح ترافیک 
گفت: همچنان جانبازان بالای ۲۵ درصد صفر 
در نظر گرفته شده برای معلولین، بیماران 
خاص و خبرنگاران تخفیف ۹۰ درصد، برای 
خودروهای آژانس قبلا براساس اخذ سند سفر 
و عدم اخذ سند سفر ضرایب متفاوت بود که 
برای سال  آینده این موضوع یکپارچه دیده 
شده و ضریب چهاردهم در نظر گرفته شده 
است. برای خودروهای سواری با پلاک »ع«، 
سرویس مدارس، خودروهای آموزشگاه های 
رانندگی ضریب ۰.۳ در نظر گرفته شده و 

برای اتوبوس ها و مینی بوس های پلاک »ع« 
صفر در نظر گرفته شده است.وی تاکید 
کرد: در مورد تسهیلات ویژه ساکنین درون 
محدوده طرح و ترافیک نیز تغییری اعمال 
نشده و یکبار خروج قبل از ساعت ۸:۳۰ در 
مواقع عادی و ۹ صبح با توجه به شرایط کرونا 
رایگان خواهد بود و بعد از ساعت ۱۴:۳۰ در 
شرایط کرونا و ساعت ۱۶ در شرایط عادی 
یکبار ورود رایگان خواهد بود.معاون شهردار 
تهران در تشریح وصول درآمدهای حاصل از 
این محل نیز اظهار کرد: در مورد وصول درآمد 
این محل براساس گذر زمان درآمدها وصول 
می شود، ولی به طور کلی بین ۶۵ تا ۶۶ درصد 
درآمدها وصول شده و ۳۴ تا ۳۵ درصد درآمد 
نیز منوط به شرایطی می شود که شخص نیاز 
به تعویض پلاک و خدمات خاصی باشد که در 

آنجا تسویه صورت می گیرد.

معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: 
چند همسری از نظر قانون در صورتی که 
رضایت همسر وجود داشته باشد مجوز دارد.
انسیه خزعلی در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به 
این سوال که یکی از موضوعاتی که در حوزه 
زنان به عنوان آسیب مطرح می شود بحث صیغه 
است، آیا معاونت زنان امکان ورود به این موضوع 
را دارد و آیا برنامه ای برای حل این معضل 
دارید؟ گفت: بررسی یک سری از آسیب ها که 
از طریق سوءاستفاده از قوانین متوجه خانواده 
است از برنامه های ما است.وی ادامه داد: در 

همین زمینه با قوه قضاییه نشستی را نیز برگزار 
کرده ایم و قرار است این نشست ها ادامه دار 
باشد تا بتوانیم راهکارهای لازم برای جلوگیری 
از سوءاستفاده از برخی از قوانین ارائه شود.
معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری درباره 
چند همسری و تبلیغاتی که در این زمینه در 
فضای مجازی می شود، گفت: چند همسری از 

نظر  قانون در صورتی که رضایت همسر وجود 
داشته باشد مجوز دارد.

وی همچنین در بخش دیگری از صحبت های 
خود درباره استفاده از پابند الکترونیک برای 
زنان زندانی گفت: درباره پابند الکترونیک در 
دوره پیشین قرارداد و تفاهم نامه ای منعقد 
شده بود که ما در این خصوص پیگیری های 

لازم را انجام دادیم و متوجه شدیم که در 
بسیاری از موارد نمی شود این تفاهم نامه محقق 
شود چرا که باید وثیقه ای برای دریافت پابند 
الکترونیک بگذارند که اکثر زندانیان امکان 
تامین وثیقه را ندارد.معاون زنان و خانواده 
ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: اما ما در این 
دوره تلاش کرده ایم تا زندانیان  زن غیرعمد و 

دارای فرزندی  که امکان آزادی آن ها وجود 
دارد را آزاد کنیم و بودجه هایی را از جاهای 
مختلف برای این منظور  تامین کرده ایم و در 
همین مدت هم تعدادی از زنان زندانی را آزاد 
کرده ایم و این برنامه همچنان ادامه دارد.خزعلی 
همچنین درباره پیگیری معاونت در خصوص 
روند رسیدگی به لایحه تامین امنیت زنان 
علیه خشونت گفت: این لایحه در حال حاضر 
در مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است 
و ما در این خصوص نیز جلساتی را با مجلس 

شورای اسلامی خواهیم داشت.


